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Sposób wykonywania przybitki pyłowo-gipsowej oraz urządzenie do
stosowania tego sposobu

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywania
przybitki pyłowo-gipsowej oraz urządzenie do stoso¬
wania tego sposobu, pozwalające na mechaniczne wy¬
konywanie przybitki w otworach zwłaszcza strzałowych.

Dotychczas w praktyce górniczej ładowanie przybitki 5
do otworów strzałowych odbywało się sposobem ręcz¬
nym lub też mechnicznym przez przetłaczanie plastycz¬
nego materiału przybitkowego do otworów, albo pne¬
umatycznie podawane do otworu jednego materiału
jak na przykład piasek lub żużel. 10

Wadami dotychczasowego sposobu są w przypadku
stosowania ręcznego duża pracochłonność, natomiast
przy sposobie mechanicznym uzyskiwano przybitkę o
niskich parametrach pod względem jakościowym i wy¬
trzymałościowym. 15

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności poprzez opracowanie sposobu wyko¬
nywania przybitki pyłowo-gipsowej i skonstruowanie
urządzenia pozwalającego na wykonywanie przybitki
według opracowanego sposobu. 2o

Postawione zadanie zostało rozwiązane przez opra¬
cowanie sposobu pozwalającego na transport suchych
składników przybitki pyłowo-gipsowej ze biornika pne¬
umatycznie pod ciśnieniem zredukowanym 0,5—2 atn
do urządzenia w którym następuje zmieszanie ich z 2s
wodą o ciśnieniu 2-H> atn, bezpośrednio przed wpro¬
wadzeniem do otworu oraz skonstruowanie urządzenia
którego znane elementy konstrukcyjne połączone w od¬
powiedniej kolejności pozwalają na wykonanie opraco¬
wanego sposobu. 30

Zaletami technicznymi wynalazku jest szybkość wy¬
konywania, możliwość wykonywania tego rodzaju przy¬
bitki pyłowo-gipsowej która po wprowadzeniu staje
się mieszaniną szybkowiążącą, a tym samym podno¬
sząc jej cechy użytkowe wskutek właściwości pęcznie¬
jących, dobra przyczepność do ścianek otworu przez
co zwiększa się efekt rozrywania górotworu wskutek
wybuchu materiału wybuchowego, zwiększenie bezpie¬
czeństwa wobec wybuchów gazów i pyłów kopalnia¬
nych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok z boku, fig. 2 przedstawia widok z przo¬
du, fig. 3 widok z góry, fig. 4 przedstawia schemat
urządzenia do mieszania materiałów sypkich z cie¬
czami.

Urządzenie to wyposażone w przewód sprężonego
powietrza 1 przez który doprowadzane jest powietrze
pod ciśnieniem 6 atn, w zaworze redukcyjnym 2 z ma¬
nometrem następuje redukcja do 2 atn, które przez
przewód 3 łączy się z odwadniaczem 4, dalej dostaje
się do zawora trójdrożnego 5, z którego wyprowadzo¬
ny jest przewód z dwoma końcówkami: jedna do zbior¬
nika 6, w jego górnej części, druga łączy się z za¬
worem zwrotnym 7, skąd poprzez przewód 8 dostaje
się do dyszy 9 podajnika pneumatycznego w dolnej
części zbiornika.

Suche składniki przybitki pyłowo-gipsowej znajdują¬
ce się w zbiorniku .6, będące pod ciśnieniem 2 atn
dostają się przez dyszę do podajnika pneumatycznego,
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które dalej są transportowane przewodem 10 do urzą¬
dzenia 11, gdzie następuje mieszanie z wodą pod ciś¬
nieniem 5 atn, wypływając rurką wylotową 12 do
otworu. Przygotowanie do pracy następuje poprzez na¬
stawienie zaworu redukcyjnego na żądane ciśnienie,
odpowiednie nastawienie zaworu trójdrożnego, nato¬
miast sam cykl wprowadzania mieszaniny suchych skład¬
ników z wodą — przybitki jest regulowany w urzą¬
dzeniu 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania przybitki pyłowo-gipsowej
znamienny tym, że suche składniki przybitki pyłowo-
gipsowej transportowane pneumatycznie pod ciśnieniem
0,5—2 atn, ze zbiornika ^6) przewodem (10), do urzą¬
dzenia (11), gdzie następuje ich mieszanie z wodą do¬
prowadzoną pod ciśnieniem 2-=-6 atn, po czym nastę¬
puje wypływ przez rurkę wylotową (12), przy pomocy
której przybitka wprowadzana jest do otworu.

10
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2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że mie¬
szanie składników suchych przybitki z wodą następuje
bezpośrednio przed wprowadzeniem do otworu.

3. Urządzenie do stosowania tego sposobu, według
zastrz. 1 i 2, składające się ze zbiornika, zaworu
redukcyjnego, odwadniacza, zaworu trójdrożnego, za¬
woru zwrotnego, podajnika pneumatycznego, dyszy oraz
przewodów, znamienne tym, że stanowi zespół znanych
elementów konstrukcyjnych połączonych z sobą kolej¬
no: przewód sprężonego powietrza (1) z zaworem re¬
dukcyjnym (2), ten przewodem (3) z odwadniaczem (4),
dalej z zaworem trójdrożnym (5), który posiada po¬
łączenie ze zbiornikiem (6) w górnej części i z zawo¬
rem zwrotnym (7), następnie przewodem (8) ,z dyszą
(9) podajnika pneumatycznego.

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym, że
dysza (9) podajnika pneumatycznego osadzona jest prze¬
suwnie wzdłuż osi, co pozwala na regulowanie wydaj¬
ności wypływu suchych składników przybitki.
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